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Tillegg nr. 1 til tildelingsbrev for IMDi i 2024 
Arbeids- og inkluderingsdepartementet viser til tildelingsbrev for 2024. Her følger tilllegg nr. 1 
til tildelingsbrev for 2024.  
 
Arbeids- og inkluderingsdepartementet (AID) viser til brev av 13.02.2024 fra Integrerings- og 
mangfoldsdirektoratet (IMDi) med behov for avklaringer knyttet til tildelingsbrev for 2024. 
FOU-oppdragene som er oppgitt til slutt i vedlegg 2 til tildelingsbrevet, skal ikke være 
nummerert som ordinære oppdrag, og vi ber IMDi om å se bort fra nummereringen av disse i 
tildelingsbrevet. Videre ber IMDi om avklaringer om tilskuddsforvaltning. Departementet ber 
IMDi ta utgangspunkt i følgende: 
 
3.1 Tilskuddsforvaltning 
IMDi skal i årsrapporten gi en overordnet rapportering for 2023 om bruken av tilskuddsmidler 
og vurdere måloppnåelsen for tilskuddsordningene. Når det gjelder bruk av tilskuddsmidler 
på kap. 671, post 62, 71 og 73 skal IMDi levere en mer detaljert rapport, basert på 
tilskuddsmottakernes egne rapporteringer, om bruk av tilskuddsmidlene og måloppnåelse i 
2023. IMDis innsats og merverdi skal også her vurderes. Frist 1. juni 2024. Det skal ses hen 
til Riksrevisjonens etterlevelsesrapport om tilskudd til organisasjoner. 

IMDi skal oversende en oversikt over klager på tilskudd til integreringsarbeid i regi av frivillige 
organisasjoner og IMDis avgjørelser i disse klagesakene for 2023. Frist 1. juni 2024. 

IMDi skal også oversende departementet innspill til tildeling av tilskudd for ordningen 
Nasjonale ressursmiljø på integreringsfeltet over kap. 671, post 71. Frist 1. juni 2024. 

Nærmere omtale om IMDi sine oppgaver i forbindelse med tilskuddsforvaltning går frem av 
instruks for økonomi- og virksomhetsstyring med vedlegg. 
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3. Mål, styringsparametre og oppdrag 
 
Oppdrag nr. 2024-17 Beregningsutvalgets kartlegging av kommunenes utgifter 

til bosetting og integrering 2023 – Tilleggsoppdrag  
Bakgrunn 
Beregningsutvalget kartlegger hvert år kommunenes utgifter til bosetting og integrering. 
Rapporten for 2023 vil gi informasjon om kommunenes utgifter til bosetting og integrering i 
etter to år med rekordhøyt antall bosatte flyktninger.   
Beskrivelse av oppdraget 
Rapporten fra Beregningsutvalgets kartlegging av kommunenes utgifter til bosetting og 
integrering av flyktninger for 2023 skal inkludere en utdypende omtale av 
kartleggingsresultatene sett i lys av den ekstraordinære situasjonen. Det skal i omtalen 
fremkomme tydelig hva som er årsak til en eventuell endring i utgiftsbildet fra 2022.  
 
Rapporten skal også inneholde utdypende informasjon om mottak av sosialhjelp for deltakere 
i introduksjonsprogrammet.  
 
Rapporten skal også ha en samlet omtale av viktige faktorer som kan få betydning for 
kommunenes utgifter i 2024 og 2025, og under hvilke forutsetninger dette kan påvirke 
dekningsgraden av tilskuddene.  
 
IMDi skal i forbindelse med det årlige brevet med foreløpige resultater fra 
Beregningsutvalgets kartlegging gi et anslag for tilskuddenes forventede dekningsgrad i 2024 
og 2025 og peke på faktorer som kan få betydning for utgiftsnivået i 2024 og 2025. I 
framskrivningen kan det for beregningstekniske formål legges til grunn at tilskuddssatsene 
videreføres nominelt fra 2023 til 2025. Brevet oversendes innen 31. mai 2024.  
Frist:  08.05.2024 

 
Oppdrag nr. 2024-18 Delta i direktoratsgruppe for bedre tverrsektorielt 

samarbeid og samordning mot vold og overgrep  
Bakgrunn 
I opptrappingsplanen som omhandler vold og overgrep i nære relasjoner har regjeringen et 
vil-punkt i opptrappingsplanen som innebærer å «Etablere en struktur på direktoratsnivå for 
bedre tverrsektorielt samarbeid og samordning av innsatsen mot vold og overgrep.»  
Beskrivelse av oppdraget 
For å sørge for god koordinering, erfaringsutveksling og samvirke i arbeidet mot vold i nære 
relasjoner og vold og overgrep mot barn, skal det opprettes en fast direktoratsgruppe 
bestående av Arbeids- og velferdsdirektoratet (AVDir), Barne-, ungdoms- og 
familiedirektoratet (Bufdir), Helsedirektoratet (Hdir), Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
(IMDi), Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI), Politidirektoratet (POD), Sekretariatet for 
konfliktrådene (Sfk), Utdanningsdirektoratet (Udir) og Utlendingsdirektoratet (UDI). Bufdir får 
hovedansvaret for å lede direktoratssamarbeidet og Bufdir og Sfk koordinerer arbeidet i 
direktoratsgruppen. 



 

 
 

Side 3 
 

 

Frist:  31.12.2024 
 
 
Med hilsen 
 
 
Tarjei Havnes (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Karwan Almassy 
seniorrådgiver 
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Tillegg nr. 2 til tildelingsbrev for IMDi i 2024 
Arbeids- og inkluderingsdepartementet viser til tildelingsbrev for 2024. Her følger tillegg nr. 2 
til tildelingsbrev for 2024.  
 
3. Mål, styringsparametre og oppdrag 
 

Oppdrag nr. 19-2024 Bidra i arbeidet med ny handlingsplan mot negativ 
sosial kontroll og æresrelatert vold  

Bakgrunn  
Det er besluttet at det skal utarbeides en ny handlingsplan mot negativ sosial kontroll og 
æresrelatert vold for perioden 2025–2028, etter at nåværende handlingsplan Frihet fra 
negativ sosial kontroll og æresrelatert vold (2021–2024) utløper. Den nye handlingsplanen 
skal etter planen lanseres våren 2025.  
  
Arbeids- og inkluderingsdepartementet har igangsatt arbeidet med ny handlingsplan, 
sammen med den interdepartementale arbeidsgruppen som, i tillegg til AID, består av BFD, 
HOD, KD, KDD, KUD, JD og UD. Samtlige departementer og underliggende etater vil bli 
bedt om å bidra med innspill.  

  
Beskrivelse av oppdraget  
Departementet ber IMDi om å bidra med følgende:  

  
1. Gi en beskrivelse av eksisterende utfordringsbilde på området negativ sosial 
kontroll og æresrelatert vold, herunder tvangsekteskap og kjønnslemlestelse. 
Maks 3-5 sider.  
2. På bakgrunn av utfordringsbildet, gi innspill til aktuelle innsatsområder for den 
nye planen.  
3. Planlegge og organisere innspillsmøter med relevante aktører fra sivilsamfunn, 
kommuner/KS, ressurspersoner-/miljøer og tros- og livssynssamfunn i løpet av 
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april og mai. Innspillsmøtene skal arrangeres i samarbeid med Bufdir. Vi ber om 
at IMDi oppsummerer innspillene i et dokument, også dette på maks 3-5 sider.   
4. Delta i videre prosess med utvikling av ny handlingsplan, herunder deltakelse 
på møter etter invitasjon.  
5. Foreslå tiltak i handlingsplanen etter bestilling.  

  
Departementet legger til grunn at IMDi involverer de særskilte tjenestene som direktoratet 
har ansvar for, øvrig relevant virksomhet i IMDi, Ungdomspanelet og referansegruppen for 
den gjeldende handlingsplanen på hensiktsmessig måte i arbeidet med leveranse 1 og 2 
over.   

  
Frist for pkt. 1 og 2: 31. mai 2024  
Frist for oppsummering ihht pkt. 3: 14. juni 
2024  
  
Departementet kommer tilbake til 
tidspunkt/frister for pkt. 4 og 5. 
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Tarjei Havnes (e.f.) 
avdelingsdirektør 
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seniorrådgiver 
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Tillegg nr. 3 til tildelingsbrev for IMDi - 2024 
Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2024, samt tillegg til dette. Her følger tillegg nr. 3 til 
tildelingsbrev for 2024.  
 
3. Mål, styringsparametre og oppdrag 

Oppdrag nr. 2024-20 Styrking av Jobbsjansen 

Bakgrunn 

I revidert nasjonalbudsjett for 2024 som ble lagt frem 14. mai med planlagt behandling i 
Stortinget juni 2024, foreslår regjeringen å bevilge 20 mill. kroner til styrking av Jobbsjansen, 
se nærmere omtale i Prop. 104 S (2023-2024) Tilleggsbevilgninger og omprioriteringer i 
statsbudsjettet 2024. Disse midlene kommer i tillegg til bevilgningen på 100 mill. kroner i 
statsbudsjettet for 2024, som ble utlyst av IMDi i januar jf. rundskriv 09/2024. 

Beskrivelse av oppdraget 

IMDi får i oppdrag å lyse ut 20 mill. kroner gjennom ordningen Jobbsjansen. Tilskuddsmidlene 
skal lyses ut raskt, med forbehold om Stortingets budsjettvedtak. Tilskuddet skal forvaltes 
innenfor rammene av retningslinjene for ordningen fastsatt av Arbeids- og 
inkluderingsdepartementet 1. januar 2024.  

Finansiering 

Tilleggsbevilgning på 20 mill. kroner over statsbudsjettets kap. 671 Bosetting av flyktninger og 
tiltak for innvandrere, post 62 Kommunale integreringstiltak. Bevilgningen blir stilt til 
disposisjon for IMDi i tillegg til tildelingsbrev dersom forslaget vedtas av Stortinget.   

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
Postboks 672 
8508 NARVIK 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

23/3144- 

Dato 

21. mai 2024 

 



 

 

Side 2 
 

 Utlysning: Snarest 

Rapportering på ordinær måte 

 
4. Tildeling av midler – Ubrukt bevilgning i 2023 stilt til disposisjon for IMDi i 2024 
Arbeids- og inkluderingsdepartementet viser til Finansdepartementets rundskriv R-2/2024 om 
overføring av ubrukt bevilgning fra 2023 til 2024 og vedtatt budsjett for 2023. Arbeids- og 
inkluderingsdepartementet stiller med dette følgende midler til disposisjon for IMDi i 2024: 
 
Kap Post Postnavn Overføres til 2024 

670 01 Driftsutgifter kr. 17 002 000 

671 21 Spesielle driftsutgifter kr. 14 144 000 

671 45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kr. 12 501 000 
 
 
Med hilsen 
 
 
Tarjei Havnes (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Karwan Almassy 
seniorrådgiver 
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Tillegg nr. 4 til tildelingsbrev til IMDi 2024 
Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2024, samt tillegg til dette. Her følger tillegg nr. 4 til 
tildelingsbrev for 2024.  
 
3. Mål, styringsparametre og oppdrag 
Oppdrag nr. 2024-21 Følge opp og implementere tiltak i 

Hverdagsintegrering – strategi for å styrke 
sivilsamfunnets rolle på integreringsfeltet 2021-2024 – 
Livsmestringskurs for barn, unge og voksne 

Bakgrunn 
Det vises til oppdrag nr. 2022-09 i tildelingsbrev til IMDi for 2022 «Følge opp og 
implementere tiltak i strategien Hverdagsintegrering – strategi for å styrke sivilsamfunnets 
rolle på integreringsfeltet 2021-2024». Et av tiltakene i strategien er å tilby 
livsmestringskurs for barn, unge og voksne. 
 
Livsmestring dreier seg om å kunne forstå og kunne påvirke faktorer som har betydning for 
mestring av eget liv. Frivillige organisasjoner mottar støtte fra IMDi for å utarbeide ulike 
typer livsmestringsaktiviteter. Livsmestring i et nytt land er også obligatorisk innhold i 
Introduksjonsprogrammet (minst 25 timer), som skal styrke deltakernes motivasjon og 
mestringsfølelse. 
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Beskrivelse av oppdraget 
Ulike sivilsamfunnsaktører tilbyr en rekke tiltak og aktiviteter som bidrar til livsmestring for 
barn, unge og voksne med innvandrerbakgrunn. IMDi skal gi eksempler på relevante 
aktiviteter/tiltak og foreslå ulike alternativer for hvordan tiltakene kan gjøres mer kjent for 
målgruppene og kommuner.  
 
IMDi skal innhente innspill fra andre relevante aktører, blant annet HK-dir og Udirs arbeid 
med det tverrfaglige temaet folkehelse og livsmestring i læreplaner og tiltak. Det skal også 
sees hen til andre aktører som forvalter statlig tilskudd til sivilsamfunn, der livsmestring er 
tema. 
 
Finansiering  
Oppdraget finansieres innenfor gjeldende rammer. 

Frist: 30. oktober 2024  
 

Oppdrag nr. 2024-22 Kampanje om diskriminering i arbeidslivet 

Bakgrunn 
Handlingsplan mot rasisme og diskriminering - ny innsats 2024–2027 ble lagt frem i 
november 2023. Tiltak nr 1 lyder: 
Regjeringen vil i samarbeid med partene i arbeidslivet gjennomføre en kampanje for å øke 
kunnskap og bevisstgjøre arbeidsgivere om ubevisste og diskriminerende holdninger som 
kan føre til diskriminering i arbeidslivet.   

Tiltaket ble foreslått av partene i arbeidslivet, i forbindelse med møte og innspillsprosess 
underveis i arbeidet med handlingsplanen.  

Beskrivelse av oppdraget 
IMDi får i oppdrag å koordinere og lede arbeidet med å utvikle og gjennomføre kampanjen, 
i tett samarbeid med Avdir. Kampanjen skal utvikles i samarbeid med partene i arbeidslivet. 
Kampanjen kan utvikles i lys av erfaringer og annet arbeid som IMDi og Avdir allerede gjør, 
som for eksempel kampanjen ansett en flyktning fra januar 2024, og arbeidet med økt 
etnisk mangfold i arbeidslivet.  
Kampanjen skal iverksettes før sommeren 2025.  

Frist: 15. mai 2025  
 
9. Tildeling av midler 
9.1 Budsjettrammen 
Vi viser til Prop. 104 S (2023-2024) Tilleggsbevilgninger og omprioriteringer i statsbudsjettet 
2024 og Innst. 447 S (2023-2024). Følgende endring fra Stortingets behandling av Prop. 104 
S (2023-2024) den 21. juni 2024 får innvirkning på midler stilt til disposisjon for IMDi: 
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Kap. 671 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere 
Post 60 Integreringstilskudd 
Bevilgningen reduseres med 500 671 000 kroner. Hovedårsaken er en reduksjon i antall 
personer som ble bosatt i 2023, og utløser tilskudd i 2024.  
 
Post 61 Særskilt tilskudd ved bosetting av enslige mindreårige flyktninger, 
overslagsbevilgning 
Bevilgningen øker med 26 313 000 kroner. Hovedårsaken er en økning i prognosen for antall 
bosatte enslige mindreårige i 2024.  
 
Post 62 Kommunale integreringstiltak 
Bevilgningen på posten økes med 20 mill. kroner til styrking av Jobbsjansen. Midlene 
kommer i tillegg til bevilgningen på 100 mill. kroner i statsbudsjettet for 2024. Det vises til 
oppdrag nr. 2024-20 Styrking av Jobbsjansen i tillegg nr. 3 til tildelingsbrev for IMDi.  
 
Kap. 672 Opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere 
Post 60 Tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap 
Bevilgningen øker med 21 226 000 kroner. Hovedårsaken er en økning i prognosen for antall 
personer som får innvilget kollektiv beskyttelse som følge av krigen i Ukraina og som 
kommer inn i målgruppa for ettårig norskopplæring. 
 
Post 61 Kompetansekartlegging i mottak før bosetting 
Bevilgningen økes med 115 000 kroner som følge av en økning i prognosen for antall 
personer i målgruppen for tilskuddet. 
 
Etter endringene i dette tillegget disponerer IMDi følgende:  
Kap./post Postnavn Sum 
601/21* Spesielle driftsutgifter, kan overføres 39 344 000 
670/01 Driftsutgifter 394 142 000 
671/45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres 61 441 000 
671/60 Integreringstilskudd, kan overføres 23 126 464 000 
671/61 Særskilt tilskudd ved bosetting av enslige mindreårige 

flyktninger, overslagsbevilgning 
1 815 038 000 

671/62 Kommunale integreringstiltak 255 693 000 
671/70 Bosettingsordningen og integreringstilskudd, oppfølging 2 645 000 
671/71 Tilskudd til integreringsarbeid i regi av sivilsamfunn og 

frivillige organisasjoner 
217 493 000 

671/72 Statsautorisasjonsordning for tolker 17 033 000 
671/73 Tilskudd 12 200 000 
672/60 Tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap 2 283 437 000 
672/61 Kompetansekartlegging i mottak før bosetting 1 160 000 

*I tillegg nr. 3 til tildelingsbrev ble det stilt 14 144 000 kroner overført fra 2023 til disposisjon for IMDi på kap. 671, post 21. 

Korrekt kapittel er 601. Dette er korrigert i tabellen over.  
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Lisbeth Fransplass Røren (e.f) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Karwan Almassy 
seniorrådgiver 
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Tillegg nr. 5 til tildelingsbrev til IMDi 2024 
Vi viser til tildelingsbrev til IMDi for 2024, samt tillegg til dette. Her følger tillegg nr. 5 til 
tildelingsbrev for 2024. 
 
3. Mål, styringsparametere og oppdrag 
Oppdrag nr. 2024-23 Bosettingsforberedende arbeid og mulige endringer i 

systemet for kompetansekartlegging i asylmottak 
Bakgrunn  
Det bosettingsforberedende arbeidet, inkludert kompetansekartlegging, skal bidra til at 
flyktninger og fordrevne med innvilget opphold kan bli bosatt styrt, spredt, raskt og 
treffsikkert i en kommune/region med relevant tilbud om arbeid eller utdanning og andre 
tjenester, jf. Meld. St. 17 (2023-2024) Stille krav og stille opp. Lovhjemler for behandling, 
innhenting, utveksling og registrering av personopplysninger for det 
bosettingsforberedende arbeidet følger av integreringsloven §§ 41-44 og 
integreringsforskriften §§ 44-51. For personer i mottak følger UDI og asylmottakenes 
oppgaver i det bosettingsforberedende arbeidet av Justis- og beredskapsdepartementets 
tildelingsbrev til UDI, instruks GI-05/2023 (mottaksinstruksen), UDIs krav til asylmottak og 
rutinebeskrivelser, samt IMDis digitale løsning for registrering i asylmottak før bosetting. 
Beskrivelse av oppdraget  
Det er ønskelig å etablere et system for kartlegging før bosetting som er mindre sårbart 
for store og raske svingninger i ankomster av asylsøkere og som bidrar til at flyktninger og 
fordrevne kan bli bosatt raskt i en kommune/region med relevant tilbud om arbeid eller 
utdanning og andre tjenester.  
 
Basert på tidligere utredninger og erfaring med ulike systemer for kompetansekartlegging 
og innhenting av annen bosettingsforberedende informasjon, skal IMDi utrede hvilke 
opplysninger som er nødvendig å innhente før bosetting for at personer kan bli bosatt 
raskt i en kommune med relevant tilbud om arbeid eller utdanning og andre tjenester. 
IMDi skal samarbeide med UDI og HK-dir om utredningen.  
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Direktoratene skal også utrede hvordan opplysningene mest effektivt kan bli innhentet og 
registrert, herunder hvilke implikasjoner ulik fordeling av ansvar for innhentingen kan gi. 
 
Utredningen skal knyttes opp mot pågående digitaliseringsarbeid i IMDi innen kartlegging 
og bosetting, og det skal vurderes hvordan løsninger som nylig er utviklet eller er under 
utvikling, kan tilpasses ulike behov og situasjoner. IMDis utredning vil også ha relevans 
for det eksterne oppdraget som er satt ut av AID, og som skal se på hvordan datadrevne 
anbefalingsverktøy kan tas i bruk i bosettingen av flyktninger. 
 
Utredningen skal vurdere ulike alternativer, hvorav ett skal ta utgangspunkt i den 
forenklede kompetansekartlegging som i dag gjelder for fordrevne fra Ukraina, der 
mottakene innhenter og registrerer nødvendige kompetanseopplysningene før bosetting i 
forbindelse med det øvrige bosettingsforberedende arbeidet i mottak. Det skal også 
vurderes løsninger der den enkelte mottaksbeboer selv kan registrere opplysninger i 
IMDis digitale verktøy, med veiledning av de mottaksansatte der det er behov for det. Alle 
alternativene skal ivareta myndighetenes behov for statistikk og tidlig informasjon om 
kompetansen til dem som skal bosettes.  
 
Utredningen skal vurdere om det er behov for endringer i regelverk og rundskriv, inkludert 
krav og instruks til mottak, i forbindelse med innhenting og registering av 
kompetanseopplysninger og øvrige opplysninger i det bosettingsforberedende arbeidet. 
Økonomiske, administrative og juridiske konsekvenser av ulike løsninger skal utredes. 
IMDi skal i samarbeid med UDI og HK-dir vurdere behovet for, og foreslå, 
regelverksendringer innenfor rammene av personopplysningsregelverket.  
 
Finansiering  Utredningen finansieres innenfor gjeldende budsjettrammer.  
Frist 15. november 2024 
 
Oppdrag nr. 2024-24 Samordnet informasjon om opplæring til nyankomne 

ungdommer  
Bakgrunn  
Nyankomne ungdommer i alderen 16 til 19 år har rett til opplæring iht. opplæringsloven. 
Nyankomne over 18 år har rett til introduksjonsprogram og opplæring i norsk og 
samfunnskunnskap iht. integreringsloven dersom de har en oppholdstillatelse som gjør at 
de er omfattet av lovens ordninger.  
 
Udirs spørringer til fylkeskommunene om tilbudet som gis til nyankomne ungdommer fra 
Ukraina (Udir 2022,2023 og 2024), og en kartlegging av tilbudet til nyankomne 
ungdommer i alderen 15 til 18 år gjennomført av Proba/Ideas2evidence (Proba rapport 
2023-24) viser at det oppfattes i kommuner og fylkeskommuner å være uavklarte 
ansvarsforhold mht. hvilke grupper som har hvilke rettigheter til opplæring iht. hvilket 
regelverk, og hvem som har ansvar for å gi opplæring.  
 
Oppdraget gis som et fellesoppdrag til Udir og IMDi, og er identisk formulert hhv. fra KD 
og AID. Hovedansvaret for oppdraget legges til Udir. 
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Beskrivelse av oppdraget  
IMDi skal i samarbeid med Udir:  
 På bakgrunn av funn i Udirs kartlegginger og Proba rapport 2023-2024 vurdere behovet 
for mer samlet informasjon til fylkeskommuner og kommuner om rettigheter og plikter til 
opplæring etter både integreringsloven og opplæringsloven. I dette kan det også vurderes 
om en omtale av tilskudd og finansiering av opplæringstilbudet bør inngå.  
 Utarbeide slik samlet, eller på annen måte tilgjengelig, informasjon som møter behovene i 
kommuner og fylkeskommuner. Direktoratene skal vurdere formen på informasjonen, som 
for eksempel veileder, informasjonsskriv eller andre innretninger som treffer kommuner og 
fylkeskommuners informasjonsbehov.  
 
HK-dir og KS kan involveres i arbeidet med oppdraget etter behov.  
Oppdraget skal utføres i tråd med prinsippene i utredningsinstruksen.  
Det skal redegjøres for økonomiske og administrative konsekvenser av oppdraget.  
Finansiering  Oppdraget gjennomføres innenfor gjeldende budsjettrammer. 
Frist Oppdraget skal rapporteres felles fra IMDi og Udir til KD og 

AID innen 31. desember 2024 
 
Oppdrag nr. 2024-25 Årlig rapportering til OECD om migrasjon og integrering 

for 2023-20 
Bakgrunn 
Norge bidrar hvert år til OECDs rapporteringssystem for utviklingen på migrasjons- og 
integreringsfeltet i medlemslandene. Rapporten for Norge og liknende rapporter fra de 
andre medlemslandene blir brukt som en viktig kilde for OECDs årlige publikasjon, 
International Migration Outlook. 
 
Rapporteringen bygger på offentlig statistikk som innhentes fra flere instanser, i første 
rekke fra SSB, UDI, IMDi, AVdir og Udir. I tillegg skal det redegjøres for ny politikk og 
tiltak som berører integreringsfeltet i form av stortingsmeldinger, proposisjoner, 
handlingsplaner, strategier og relevante utredninger og forskning. Rapporten er deskriptiv 
og skal skrives på engelsk. Den publiseres på regjeringen.no.  
 
Rapporten beskriver innvandrings- og integreringspolitikken med vekt på endringer siste 
rapporteringsåret. Det inkluderer migrasjonsbildet og ulike former for migrasjon, i tillegg til 
bredden i integreringspolitikken (for eksempel kompetanse, utdanning, arbeidsmarked, 
bolig, helse, politisk deltakelse, barnevern, diskriminering, statsborgerskap, offentlig 
debatt og opinion, samt politikk angående migrasjon og utvikling). 
 
Arbeidet med den norske rapporteringen har tidligere vært plassert i departementet med 
ansvaret for integreringspolitikken, med bistand fra andre fagdepartement. AID ønsker nå 
å sette ut oppdraget med å produsere rapporten.    
 
Beskrivelse av oppdraget 
IMDi bes sette ut oppdraget med å produsere rapporten om migrasjon og integrering for 
rapporteringsåret 2023-2024. Oppdragstaker må følge OECDs rapporteringsveileder og 
kan se hen til de tidligere rapportene fra Norge. Det er nødvendig med rask utlysning for 
leveranse ved utgangen av året. AID ønsker mulighet til å gi innspill på utlysningstekst, 
valg av leverandør og førsteutkast av rapporten.  
 
Finansiering Det stilles 850 000 kroner til disposisjon over kap. 601, post 21. 
Frist Utkast til rapport 6. desember 2024. Endeling rapport 20. 

desember 2024. 

https://www.oecd.org/en/publications/international-migration-outlook-2023_b0f40584-en.html
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9. Tildeling av midler 
9.1 Budsjettrammen 
Vi viser til tillegg nr. 4 og oppdrag 2024-22 om gjennomføring av kampanje mot rasisme og 
diskriminering i arbeidslivet. Departementet stiller 500 000 kroner til disposisjon til IMDi over 
kap. 601, post 21 for å gjennomføre oppdraget.  
 
Vi viser til oppdrag 2024-25. Departementet stiller 850 000 kroner til disposisjon til IMDi over 
kap. 601, post 21 for å gjennomføre oppdraget. 
 
Korrigering av beløp stilt til disposisjon 
Vi viser til tillegg nr. 3 og til tidligere korrespondanse om midler som er stilt til disposisjon til 
IMDi over kap. 671, post 21 Spesielle driftsutgifter (korrigert til kap. 601, post 21 i tillegg nr. 4). 
Ved en inkurie ble det i tillegg nr. 3 stilt 14 144 000 kroner til disposisjon til IMDi. Midlene 
trekkes derfor tilbake. 
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Tarjei Havnes (e.f.) 
avdelingsdirektør 
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Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 



 

 

 

Postadresse 
Postboks 8019 Dep 
0030 Oslo  
postmottak@aid.dep.no 
 

Kontoradresse 
Akersgata 64 
 
www.aid.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
983 887 457 

Avdeling 
Integreringsavdelingen 

Saksbehandler 
Karwan Almassy 
22 24 77 94 

Revidert tillegg nr. 6 til tildelingsbrev for IMDi i 2024 
Vi viser til tidligere oversendt tillegg nr. 6 til tildelingsbrev av 25. november og innspill fra 
IMDi av 28. november. I tillegget ble direktoratet gitt i oppdrag å øke valgdeltakelsen blant 
personer med innvandrerbakgrunn (oppdrag 2024-26). Det ble satt av 350 000 kroner over 
kap. 671, post 21 i 2024 for å gjennomføre oppdraget. Ved en inkurie ble midlene stilt til 
disposisjon på kap. 671, post 21 istedenfor kap. 601, post 21. Følgende tillegg er derfor et 
revidert tillegg nr. 6 til tildelingsbrev for 2024.  
 
Direktoratet ba i sitt innspill av 28. november om forlenget frist til 30. mai. Departementet har 
tatt hensyn til dette i det reviderte oppdraget under. Oppdraget er for øvrig likelydende med 
det som fremgår i brev av 25. november. 
 
3. Mål, styringsparametere og oppdrag 
Oppdrag nr. 2024-26 Økt valgdeltakelse blant personer med innvandrerbakgrunn 
Bakgrunn 
Antall stemmeberettigede med innvandrerbakgrunn øker og vil fortsette å øke i årene som 
kommer. SSB har siden de begynte å måle dette i 1983, sett en vedvarende lav 
valgdeltakelse blant innvandrere og norskfødte med innvandrerforeldre sammenliknet med 
øvrig befolkning (SSB - Innvandrere i Norge 2023, s. 214). I den nylig publiserte SSB 
rapporten «Innvandrere og norskfødte ved kommunestyret valget 2023 «( SBB rapport 
2024/42), fremkommer det at det aldri tidligere har vært målt så lav deltakelse blant 
innvandrere i noe valg i Norge. 
 
Lav valgdeltakelse gjelder særlig enkelte innnvandrergrupper og uavhengig av om det er 
stortingsvalg eller kommune- og fylkestingsvalg. Se også Meld. St. 17 (2023-2024) Om 
integreringspolitikken: Stille krav og stille opp.    
Beskrivelse av oppdraget 

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
Postboks 672 
8508 NARVIK 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 
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Dato 
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Side 2 
 

Formålet med oppdraget er å identifisere tiltak for økt valgdeltakelse blant innvandrere, 
særlig innvandrergrupper med lav valgdeltakelse. Oppdraget skal gi grunnlag for tiltak 
både på kortere og lengre sikt.  
 
Prosjektet skal belyse følgende problemstillinger: 

• Hva er årsaken til lav valgdeltakelse blant enkelte innvandrerergrupper? Hvilke 
tiltak kan bidra til å øke valgdeltakelsen i disse gruppene?  

• Hva kan myndighetene og frivilligheten gjøre på kort og på lang sikt for å sikre 
høyere deltakelse i valg blant innvandrergrupper med lav valgdeltakelse?  

 
Oppdraget skal munne ut i en rapport til departementet med IMDis vurderinger av mulige 
tiltak og tilråding om tiltak både på kortere og lengre sikt. Det skal synliggjøres tiltak som 
kan gjennomføres innenfor gjeldende budsjettrammer.   
Finansiering Det settes av totalt 350 000 kroner ekskl. mva over kap. 601, post 

21 i 2024 
Frist 30.05.2025 

 
9. Tildeling av midler 
9.1 Budsjettrammen 
Vi viser til oppdrag 2024-26 om økt valgdeltakelse blant personer med innvandrerbakgrunn. 
Departementet stiller 350 000 kroner ekskl. mva til disposisjon over kap. 601, post 21 i 2024.  
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Tillegg nr. 7 til tildelingsbrev for IMDi i 2024 
Vi viser til tidligere tildelingsbrev til IMDi i 2024, samt tillegg til dette. Her følger tillegg nr. 7 til 
tildelingsbrev for 2024.  
 
9. Tildeling av midler 
Endringer som følge av nysalderingen 
Vi viser til Prop. 22 S (2024-2025) og Innst. 92 S (2024-2025). Under følger 
bevilgningsendringer på poster som IMDi disponerer etter Stortingets behandling av Prop. 22 
S (2024-2025) Endringer i statsbudsjettet under Arbeids- og inkluderingsdepartementet. 
 
Kap. 670 Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 
Post 01 Driftsutgifter 
Driftsbevilgninger som er berørt av lønnsoppgjøret er gitt fullmakt til å øke maksimalgrensen for 
overføring av ubrukt bevilgning til 2025 tilsvarende kompensasjonen for lønnsoppgjøret for 2024 
for å dekke etterbetaling som skyves. Som følge av anslått virkning av lønnsoppgjøret for 2024 
økes posten med 6 506 000 kroner. IMDi disponerer etter dette 400 648 000 kroner på post 
01. 
 
Kap. 671 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere 
Post 60 Integreringstilskudd, kan overføres 
Det er en reduksjon i prognosen for antall fordrevne fra Ukraina som kommer til Norge i 2024 
og dermed en reduksjon i antallet som skal bosettes og utløse tilskudd i 2024. Videre er det 
en reduksjon i utbetaling av ekstratilskudd ved bosetting av personer med alvorlig nedsatt 
funksjonsevne eller atferdsvansker. Posten reduseres med 1 130 490 000 kroner. IMDi 
disponerer etter dette 21 995 974 000 kroner på post 60. 
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Post 61 Særskilt tilskudd ved bosetting av enslige, mindreårige flyktninger 
Det er en økning i antall enslige mindreårige bosatt før 2024 som utløser tilskudd. Samtidig 
er det en reduksjon i prognosen for antall enslige mindreårige som skal bosettes i 2024, 
grunnet kapasitetsutfordringer i flere kommuner til å bosette enslige mindreårige uten 
følgeperson. Posten reduseres med 12 472 000 kroner. IMDi disponerer etter dette 
1 802 566 000 kroner på post 61.  
 
Post 62 Kommunale integreringstiltak 
Det er et mindreforbruk på tilskuddsordningen kvalifiseringstiltak i integreringsmottak, som 
følge av en reduksjon i antall personer i målgruppen for tilskuddet. Posten reduseres med 
1 742 000 kroner. IMDi disponerer etter dette 253 951 000 kroner på post 62. 
 
Kap. 672 Opplæring i norsk og samfunnskunnskap for vaksne innvandrere 
Post 60 Tilskudd til opplærig i norsk og samfunnskunnskap for vaksne innvandrere 
Prognosen for antall personer som får innvilget midlertidig kollektiv beskyttelse og som 
kommer i målgruppen for ettårig norskopplæring i 2024 er redusert. Videre er antall personer 
som kom inn i samme målgruppe i fjor og som utløser tilskudd i år redusert. Samtidig er det 
en økning prognosen for antall fordrevne fra Ukraina som har behov for utvidet 
norskopplæring. Posten reduseres med 177 636 000 kroner. IMDi disponerer etter dette 
2 105 801 000 kroner på post 60. 
 
Post 61 Kompetansekartlegging i mottak før bosetting 
Det er en reduksjon i prognosen for antall personer i målgruppen for tilskudd til 
kompetansekartlegging. Posten reduseres med 94 000 kroner. IMDi disponerer etter dette 
1 066 000 kroner på post 61. 
 
Oppsummering – bevilgning til disposisjon for IMDi på berørte poster 
Kap/post Postnavn Midler til 

disposisjon 
670/01 Driftsutgifter 400 648 000 
671/60 Integreringstilskudd, kan overføres 21 995 974 000 
671/61 Særskilt tilskudd ved bosetting av enslige mindreårige 

flyktninger, overslagsbevilgning 
1 802 566 000 

671/62 Kommunale integreringstiltak 253 951 000 
672/60 Tilskudd til opplæring i norsk og samfunnskunnskap for 

voksne innvandrere 
2 105 801 000 

672/61 Kompetansekartlegging i mottak før bosetting 1 066 000 
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Tarjei Havnes (e.f.) 
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